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NA KOLE JEN S PRILBOU

Jiz 6. rocnik prinesl dalsi
rozsireni projektu

Tragické nehody se cyklistdm nevyhnuly ani v lofiském roce. Na jizdnim kole zemrelo 68 osob, dal-
&ich 394 pii nehodé utrpélo tézké zrandni. Ctyfi z péti usmrcenych cyklistd nepouZili prilbu. Temer
u tretiny nehod zavinénych cyklisty asistoval alkohol. Vazné nehody se vsak cyklistdm nevyhybaji
ani pri vyjizdkach mimo silnice - na harskych ¢i vinnych stezkach. Proto Tym silni¢ni bezpe¢nosti
s hlavnim partnerem Horskou sluzbou CR realizoval jiz 6. ro¢nik projektu ,Na kole jen s pilbou.”
Ten si kladl za cil prispét ke sniZeni poctu zranénych a usmrcenych cyklistd.

Neni nad G¢innou prevenci vzniku nehod. A pravé to bylo cilem jiz patého ro¢niku spole¢ného
projektu Tymu silni¢ni bezpecnosti a Horské sluzby. Nyni jiz nejen na horach, ale i v fadé nasich
meést bylo mozné potkat cyklohlidky, jejichz Ukolem bylo informovat cyklisty o tom, jak bezpecné
provozovat cykloturistiku. Na jejich stanovisti si mohli vSichni projizdéjici odpocinout a soutasné
se dozvedeét ddlezité informace o tom, jak pecovat o radny stav jizdniho kola, jaka je jeho povinna
vybava, jak byt viditelny pro ostatni, jaka pravidla chovani dodrzovat i mimo pozemni komunikace,
3 to vCetné jakési cykloturistické etikety. Hlavni pozornost byla ovsem zameéfena na vliv alkoholu
na bezpecnost cyklistl a pfedevsim na cyklistické prilby, pravidla jejich spravného pouZivani a je-
jich potencial zabranit vzniku vazného zranéni hlavy v pripadé kolize &i padu z bicyklu.

Béhem témér 109 dnl kampan prostfednictvim Tymu silni¢ni bezpec¢nosti a horskych zachra-
nard oslovila vice nez 25 000 cyklistd a navstévnikl verejnych akci. Dalsi tisice cyklistl oslovili
pri vlastnich preventivnich akcich méstéti policisté v celé Ceské republice, kteFi béhem vice nez
60 dni vyuzivali materiall vytvofenych v ramci projektu Na kole jen s pfilbou.

Projekt podpofily svou zastitou Asociace krajd Ceske republiky, Ministerstvo pro mistni
rozvoj, krajské Gfady, méstské policie fady mést a mnoho dalsich partnerd ze soukromého
i vefejného sektoru.

Sesty ro¢nik kampané byl realizovan za pouziti prostiedkd ,Fondu zabrany ékod Ceské kancelafe
pojistiteld”.

Cyklisté a turisté se méli moznost s projektem setkat od dubna do fijna po celé Ceské republice.
V horskych oblastech (lizerskych horach, KrkonoSich, Orlickych horach, Jesenikach, Beskydech,
Sumavé a v Krudnych horach), na cyklostezkach v Lednicko-valtickém aredlu i daldich cyklisticky
zajimavych destinacich.

V' ramci projektu bylo distribuovano celkem 78 000 skladacich cyklomap a 60 000 dalSich
informacnich materiald, v nichZ cyklisté nalezli fadu potfebnych informaci (napf. telefonni ¢isla na
stanice horské sluzby v dané oblasti ¢i cyklistické desatero). Pro zvyseni bezpenosti a viditelnosti

cyklistd v provozu bylo rozdano vice nez 12 000 reflexnich pasek.

Projekt byl také podporen tfimeésicni plakatovaci kampani, inzerci, komunikaci na socialnich sitich
a v internetovych médiich, nebo Fadou tiskovych zprav.



Cyklisté jsou pravem Fazeni mezi tzv. zranitelné Gcastniky
silnicniho provozu. V pfipadé kolize nejsou v podstaté nicim
chraneni. Pokud dojde k vaznému ¢i dokonce smrtelnému
zranéni cyklisty, v 70 procentech je postizena hlava ci krk.
PFitom ve 2/3 pfipadd by bylo mozné nasledky nehody
zmirnit, nebot zranéni hlavy jsou na mistech, jez mohou byt
chranéna pfilbou. Je tedy s podivemn, Ze stale mnoho cyklistd
podcenuje potencial cyklistické prilby. O tom svédci skutenost,
ze plnych 82 procent obéti z Fad cyklistd nemélo na hlavé
prilbu. Statistiky pritom jednoznacné konstatuji, ze k pétiné
smrtelnych Ci tézkych zranéni cyklistd by nemuselo dajit,
pokud by pfilbu dlsledné pouZzivali vsichni, bez ohledu na vek.

NEHODY CYKLISTU A JEJICH NASLEDKY

Pokud se budete pohybovat po pozemnich komunikacich, budete povazovani za G¢astniky
silni¢niho provozu. A to s sebou nese nutnost dodrZovat stanovena pravidla dana Zakonem
o silni¢nim provozu. Jednim z pro cyklisty klicovych ustanoveni je, Ze osoby mladsi 18 let jsou
povinny za jizdy pouzit ochrannou pfilbu. Ta musi byt schvaleného typu a jezdec na bicyklu
ji musi mit nasazenou a samoziejmeé fadné pripevnénou na hlaveé.

Uvedena povinnost neni samoucelna. Statistiky - narodni i zahraniéni - jasné dokazuji, Ze

® k pétiné fatalnich & tézkych zranéni cyklistd by nemuselo dojit, pokud by prilbu vyuZivali
vsichni bez ohledu na vék

® s pomoci ochrannych prileb Ize pfedejit 83 % fraktur lebky, 53 % zranéni meékkych &asti
hlavy a 48 % poSkozeni mozku

® pokud dojde k tézkému i dokonce smrtelnému zranéni cyklisty, je ve 3/4 pripadd zasa-
Zena pravé hlava

® pfitom ve 2/3 pripadd by bylo mozné nasledky kolize zmirnit, nebot zranéni hlavy jsou
na mistech, jez mohou byt chranéna prilbou.



Procento vyskytu poSkozeni piislusné ¢asti téla cyklisty v pfipadé jeho tézkého ¢i smrtelného zra-
néni (zdroj: ONISR - Francouzska observatoi bezpe¢nosti silni¢niho provozu
(Cervena - vice nez 70 %, oranzova - vice nez 20 %, zluta - vice neZ 10 procent)

DOLNi KONCETINY

BRICHO

HRUDNIK

HORNi KONCETINY

Cyklisté zranéni a usmrceni pfi dopravnich nehodach v €R, podil postiZenjch s pfilbou/bez pfilby

Dopravni experti se shoduji, Ze k asi 20 procentdm smrtelnych a tézkych zranéni cyklistd by ne-
muselo dojit, pokud by bylo povinné pouzivani cyklistické prFilby pro vSechny, bez ohledu na jejich
vék. A jen pro zajimavost - v roce 2015 nemélo 82 procent usmrcenych cyklistd na hlavé prilbu.
Na jizdnim kole zemrely dvé déti - a ani jedno z nich nemélo na hlavé pfilbu..

Cyklisté Usmrceno TéZce zranéno Lehce zranéno

Rok S prilbou p?i(labz\/ Celkem S prilbou pl?:lelazy Celkem S pfilbou p?:latfy Celkern
2009 7 65 72 81 349 430 583 2002 2585
2010 7 63 70 76 317 393 S4t 1752 2296
201 5 45 50 100 343 443 799 2126 2925
2012 10 54 64 129 337 466 857 2196 3053
2013 10 48 58 17 344 461 851 2116 2967
2014 mn 46 57 132 301 433 976 2281 3257
2015 12 56 68 122 272 394 951 2197 3148
mezirocné 1 10 mn -10 -29 -39 -25 -84 -109

Alkohol a jiné omamné latky

Cyklista je z hlediska Zakona o silni¢nim provozu povazovan za fidiCe. To mj. znamena, ze nesmi
na bicykl usedat pod vlivem alkoholu ¢ jingch omamnych Iatek. Reknete znamy fakt? Mozna ano,
ale bohuzel zdaleka ne kazdy se uvedenou zasadou fidi. Pokud v r. 2015 zavinili cyklisté dopravni
nehodu, stalo se tak ve 29 % pfipadd pod vlivemn alkoholu. V tomto sméru byli cyklisté nejméné
disciplinovanou skupinou Gc¢astnik( silni¢niho provozu.

Jizda pod vlivem alkoholu je vysoce rizikova. Pdl promile v krvi s sebou nese dvojnasobné rizi-
ko Gcasti na zavinéné dopravni nehodé, u jednoho promile se riziko zvySuje sedminasobné ve
srovnani se stfizlivym fidicemn, 15 promile znamena 22nasobné zvyseni rizika, 1.8 promile az
tficetinasobné zvyseni rizika zavinit dopravni nehodu. A co hdfe - v pfipadé, Ze dojde k nehodé,
na niz se podili fidi¢ s hladinou alkoholu v krvi 0 1,5 promile, riziko, Ze tato skonci usmrcenim o0so-

by. je 135x vy3Si, neZ kdyZ havaruje fidi¢ stfizlivy. A co teprve cyklista - fidi¢ jednostopého vozidla,
ktery kromé feSeni dopravnich situaci musi permanentné pamatovat na udrzovani rovnovahy..
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Hladina alkoholu v krvi Fidice

zdroj vstupnich dat: Kuratorium pro bezpec¢nost silni¢niho provozu (KN), Rakousko
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ZASTITY
Ing. Dan Tok

ministr dopravy CR

Martin Netolicky

hejtman Pardubického kraje

Vaclav Slajs

hejtman Plzenského kraje

Bc. Lubomir Franc

hejtman Kralovehradeckého kraje

Petr Dolinek

naméstek primatorky hlavniho mésta Prahy

Svaz mést a obci CR

Mgr. Antonin Stanék

primator, statutarni mésto Olomouc

Ing. Martin Charvat

primator, statutarni mésto Pardubice

Ing. JindFich Vareka

starosta, mésto Pribram

Mgr. Pavel Svoboda

Karla Slechtova

ministryné pro mistni rozvoj CR

Ing. MiloS Petera

hejtman Stfedoceského kraje

JUDr. Martin Havel

hejtman Karlovarského kraje

Jifi Rozbofil

hejtman Olomouckého kraje

Jakub Panik

nameéstek hejtmana Karlovarského kraje

Ing. Petr Vokral

primator, statutarni mésto Brno

Ing. Petr Kulhanek

primator, statutarni mésto Karlovy Vary

Tibor Batthyany

primator, statutarni mésto Liberec

Ing. Pavel Dominik

starosta, mésto Bfeclav

Jaroslav VVymazal

namestek primatora statutarniho mésta Jablonec nad Nisou nameéstek primatora statutarniho mésta Jihlavy

JUDr. Michal Hasek

predseda Asociace krajt CR

Miroslav Novak

hejtman Moravskoslezského kraje

Magr. JifT Zimola

hejtman Jihoceského kraje

Jana Vanhova

naméstkyné hejtmana Usteckého kraje

Ing. Libor Joukl

naméstek hejtmana Kraje Vysocina

Martin Zrzavecky

primator, statutarni mésto Plzen

Ing. Véra Nechybova

primatorka, statutarni mésto Usti nad Labem

Mgr. Romana Zatecka

starostka, mésto Ceska Lipa

Rada mésta Ceské Budéjovice

Mgr. Dalibor Halatek

naméstek primatora mésta Opavy



INSTITUCIONALNI PARTNERI

., T E v i
TiM 2 & == ASOCIACE KRAJU Asociace | MINISTERSTVO
S- LA = B om MO
- - CESKE REPUBLIKY BESIP
HLAVNI PARTNERI
ima S
o
SZEJ }il mg € ENERGIEAG I espcﬁ?lﬁ L. TOYOTA STRONGB
APPLE CIDERS
KRAJE
PRA[(HA
. . - P
wberk?‘glky f Jihomoravsky kraj -4 amoucky' kraj @ Q/Irta)jravskoslezsky E E E E 'l‘i £

PARDUBICKY KRAJ

[KARLOVARSK Y
KRAJ

7 L — Q y‘-";‘.\ KRALOVEHRADECKY
Kraj Vysocina PLZENSKY KRAJ L _ * ,

- _ thocesky kraj
Ustecky kraj

PARTNERI

®

O scorr @

(\) fpr?VfI»a kmfrzba silnic Fo RU M éeSké Drbna

plakatovaci plochy

_Bustine 2 F@R BIKES

MESTA
o 1] Ty
B | R | N I (o) I lipa fleskéBudéjuvine(b JABLOHE% Jﬁ‘ kutnd ”)01’0
NISOU
- ¢y 201 Plzen foraf t
(] Pardubice MESTO PRIBRAM

www.usti-nad-labem.cz



b ]
Kraj Vysocina




PREHLED AKCl PROJEKTU

TERMIN AKCE | TYP AKCE

7.5.2016
8.5.2016
14.5.2016
15.5.2016
17.5.2016
19.5.2016
21.5.2016
22.5.2016
24.5.2016
26.5.2016
28.5.2016
29.5.2016
4.6.2016
5.6.2016
11.6.2016
12.6.2016
18.6.2016
19.6.2016
22.6.20716
25.6.2016
26.6.2016
2.7.2016
3.7.20716
9.7.2016
10.7.2016
16.7.2016
17.7.2016
18.7.2016
20.7.20716
21.7.2016
22.7.2016

CYKLOHLIDKY

(Horska sluzba, Méstska policie, Tym silni¢ni bezpecnosti)

Jizerské hory - cyklohlidka s HS
Jizerské hory - cyklohlidka s HS
Orlické hory - cyklohlidka s HS
Orlické hory - cyklohlidka s HS
Cyklohlidka s MP Liberec
Cyklohlidka s MP Liberec
Jeseniky hory - cyklohlidka s HS
Jeseniky hory - cyklohlidka s HS
Cyklohlidka s MP Liberec
Cyklohlidka s MP Liberec
Krusné hory - cyklohlidka s HS
Krusné hory - cyklohlidka s HS
Sumava - cyklohlidka s HS
Sumava - cyklohlidka s HS
Beskydy - cyklohlidka s HS
Beskydy - cyklohlidka s HS
Krkonose - cyklohlidka s HS
Krkonose - cyklohlidka s HS
Cyklohlidka s MP Kladno
Jizerské hory - cyklohlidka s HS
Jizerské hory - cyklohlidka s HS
Orlické hory - cyklohlidka s HS
Orlické hory - cyklohlidka s HS
Krusné hory - cyklohlidka s HS
Krusné hory - cyklohlidka s HS
Krkonose - cyklohlidka s HS
KrkonoSe - cyklohlidka s HS

Cyklohlidka s MP Jablonec nad Nisou
Cyklohlidka s MP Ceské Budgjovice
Lednicko-Valticky areal - cyklohlidka TSB
Lednicko-Valticky areal - cyklohlidka TSB

POCET

OSLOVENYCH

170
150
300
250
40
45
200
150
65
65
160
110
90
180
150
100
120
120
70
110
170
90
110
110
170
170
150
90
70
150
150
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TERMIN AKCE | TYP AKCE

23.7.2016  Lednicko-Valticky areal - cyklohlidka TSB
24.7.2016  Lednicko-Valticky areal - cyklohlidka TSB
26.7.2016  Cyklohlidka s MP Opava
27.7.2016  Cyklohlidka s MP Ceska Lipa

6.8.2016 Sumava - cyklohlidka s HS

7.8.2016 Sumava - cyklohlidka s HS

13.8.2016 Beskydy - cyklohlidka s HS

14.8.2016  Beskydy - cyklohlidka s HS

18.8.2016  Lednicko-Valticky areal - cyklohlidka TSB
19.8.2016  Lednicko-Valticky areal - cyklohlidka TSB
20.8.2016  Lednicko-Valticky areal - cyklohlidka TSB
21.8.2016 Lednicko-Valticky areal - cyklohlidka TSB
27.8.2016 Jeseniky - cyklohlidka s HS
28.8.2016 Jeseniky - cyklohlidka s HS

31.8.2016 Cyklohlidka s MP Jablonec nad Nisou

POCET

OSLOVENYCH

140
160
100
70
90
120
90
110
150
160
150
140
150
110
90
5905
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PREHLED AKCl PROJEKTU

TERMIN AKCE | TYP AKCE

19.3.2016
1.4.2016
2.4.2016
3.4.2016
9.4.2016
10.4.2016
16.4.2016
24.4.2016
1.5.2016
4.5.2016
10.5.2016
14.5.2016
15.5.2016
18.5.2016
25.5.2016
27.5.2016
27.5.2016
28.5.2016
1.6.2016
3.6.2016
4.6.2016
8.6.2016
11.6.2016
16.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
19.6.2016
21.6.2016
27.6.2016
28.6.2016
29.6.20716

NKJSP AKCE PRO VEREJNOST
Decathlon Liberec

Veletrh FOR BIKES - Praha

Veletrh FOR BIKES - Praha

Veletrh FOR BIKES - Praha

Otevieni DDH Liberec

Zavody kocarkd - Most

SkyRace - Jestéd Liberec

Cyklojizda Most

NKJSP - otevreni volnocasového centra Liberec
Dny Zdravi - Mada Boleslav

Dny Zdravi - Kladno

NKJSP - Frydek-Mistek na kole
NKJSP - S Rodinou do Vesce (Liberec)
Dny Zdravi - Pfibram

Dny s IZS - Béla pod Bezdézem

Den pro zaméstnance PCR Liberec
Détsky den - 25 a MS Ose¢na
Détsky den - NC Gécko Liberec

Akce hendikepovani lidé - Brno

Dny Zdravi - Kolin

Slavnostni zahajeni sezény u jezera Milada (Usti nad Labem)
Dny Zdravi - Benesov

Détsky den Horovice

Den bezpecnosti s MP - Mlada Boleslav
Den s MP Liberec - DDH Liberec
Détsky den s Hasiti - RdZzodol

NKIJSP - Malevil Cup

NKIJSP - Malevil Cup

Den Policie CR a slozek 1ZS - Liberec
Eko dny s Jablickem 2016

Den s I1ZS Zelezny Brod

Zahajeni Svétové hry handicapované mladeze - Praha

POCET

OSLOVENYCH

480
450
600
350
450
95
200
90
300
400
380
280
250
280
350
90
70
370
300
320
220
380
280
450
350
150
480
280
320
75
275
590

POCET
DN

RO g R g RN RN JEEUJ R U R (NS EON PEECN JESUN

=

EEGR R [ SN ) U R g

TERMIN AKCE | TYP AKCE

29.6.2016 Den s IZS Jablonec nad Nisou
6.7.2016 Détsky tabor Staré Splavy
7.7.2016 1. Kemp Ludka Zelenky

9.7.2016 Bezpecné na kole - méstska policie na cyklostezce (Usti nad Labern)

12.7.2016 Détsky tabor s Policii CR
14.7.2016  2.Kemp Lud'ka Zelenky
21.7.2016 3.Kemp Ludka Zelenky
28.7.2016 4.Kemp Ludka Zelenky
4.8.2016 5.Kemp Lud'ka Zelenky
6.8.2016 Oslava obce DédFichov
10.8.2016 Détsky tabor Cernousy
20.8.2016 Vratislavické slavnosti
27.8.2016 Détsky den Vesec - Liberec
8.9.2016 Otevreni DDH Pribyslav
9.9.2016 Dny s IZS OC Olympia Mlada Boleslav

10.9.2016  Den s Policii CR a slozkami 1ZS - Sosnova/Cesky Lipa

12.9.2016 Den s IZS KHK - Hradec Kralové
13.9.2016 Den s 1ZS KHK - Décin

14.9.2016 Den s 12S KHK - Rychnov nad Knéznou
15.9.2016 Den s 1ZS KHK - Nachod

15.9.2016  Den mobility Semily

16.9.2016 Den s I1ZS KHK - Trutnov

16.9.2016 Den s IZS Frydlant

17.9.2016 STOP Den s IZS - Zasada

19.9.2016 Tyden mobility s PCR - Liberec
22.9.2016 Den bez aut na DDH Jablonec nad Nisou
22.9.2016  Evropsky den bez aut - Turnov
22.9.2016 DDH Ceska Lipa

24.9.2016  Zavody kolobézek DDH Liberec
26.9.2016 Akce handicapovani lidé - Liberec
110.2016 Déstky den Hasiti RtZodol

POCET

OSLOVENYCH

295
45
70

65
70
70
70
70
250
55
350
350
250
555
585
280
280
250
290
350
340
450
450
640
550
550
600
250
450
290
19195
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PREHLED AKCl PROJEKTU

NKJSP AKCE EXTERNI (Méstské policie) 22.7.2016  MP Olomouc 1
23.4.2016  MP Mélnik 1 25.7.2016  MP Olomouc 1
12.5.2016  MP Olomouc 1 18.2016 MP Olomouc 1
15.5.2016 MP Liberec 1 7.8.2016  MP Olomouc 1
19.5.2016  MP Mélnik 1 19.8.2016 MP Ostrava 1
19.5.2016 MP Olomouc 1 20.8.2016 MP Cesky Tesin 1
2352016 MP Mélnik 1 218.2016 MP Cesky Tegin 1
25.5.2016  MP Mélnik 1 22.8.2016 MP Olomouc 1
3152016 MP Mélnik 1 22.8.2016 MP Mélnik 1
3.6.2016 MP Hodonin 1 24.8.2016  MP Karlovy Vary 1
4.6.2016  MP Kolin 1 27.8.2016 MP Liberec 1
4.6.2016  MP Plzef 1 31.8.2016 MP Ostrava 1
7.6.2016 MP Zlin 1 2.9.2016  MP lihlava 1
10.6.2016  MP Rokycany 1 3.9.2016 MP Liberec 1
1.6.2016 MP Plzei 1 9.9.2016 MP Trutnov 1
12.6.2016  MP Jihlava 1 6.9.2016 MP Prostéjov 1
14.6.2016  MP Litomérice 1 7.9.2016  MP Prostéjov 1
17.6.2016  MP Trebic 1 10.9.2016 MP Ostrava 1
18.6.2016 MP Liberec 1 10.9.2016  MP Liberec 1
18.6.2016 MP Mlada Boleslav 1 11.9.2016  MP Karlovy Vary 1
21.6.2016  MP Semily 1 12.9.2016 MP Hradec Kralové 1
22.6.2016  MP Plzen 1 16.9.2016 MP Liberec 1
23.6.2016  MP Semily 1 18.9.2016 MP Karlovy Vary 1
23.6.2016  MP Décin 1 19.9.2016 MP Liberec 1
28.6.2016 MP Semily 1 20.9.2016 MP Trutnov 1
28.6.2016 MP Vlyskov 1 22.9.2016 MP Vsetin 1
29.6.2016 MP Karlovy Vary 1 22.9.2016  MP Zlin 1
30.6.2016 MP Olomouc 1 23.9.2016 MP Zlin 1
30.6.2016  MP Teplice 1 24.9.2016 MP Opava 1
1.7.2016 MP Olomouc 1 24.9.2016  MP Liberec 1
2.7.2016 SDH Votice 1 1102016 MP Ceské Budgjovice 1
1.7.2016  MP Olomouc 1 12.10.2016 MP Nachod 1
13.7.2016 MP DomaZlice 1 25.10.2016 MP Nachod 1
15.7.2016  MP Bruntal 1 67
21.7.2016  MP Domazlice 1






MATERIALY PROJEKTU
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NA REALIZACI PROJEKTU SE PODILELI

TYM SILNICNI BEZPECNOSTI HORSKA SLUZBA
—> Petr Buchner —> Adam BrozZek
- Eliska Coufalova - Jan Dvorak
— Barbora Dietrichova —> Josef Hepnar
—> Anna Duffkova —> Milan Holubec
- Martina Fufalova - Karel Kupilik
- Kristyna Havlitkova - Tadeas Pavlik
— Andrea Hlavackova - Tomas Prchal
- Michaela Hlavackova - David Pubal
—> Monika Holmanova —> Ales Ritter
- Lucie Javirkova - Roman Saifrid
- Lucie Jeriova - Josef Slovak
—> Kristyna Konstatska — Roman Zajic

- Miroslav Kosicek
- Ludmila Kovafova
- Petr Kurtin

- Patrik Lang

—> Michaela Langova
— Tomas Lindner
—> Petra Moravcova
—> Markéta Novotna
- Zuzana Novotna
—> Roman Budsky
— Radka Osterova
- Jan Polak

- Vojtéch Rita

- Adéla Ratova

- Katefina Slovackova
- Ladislav Slansky
- Michal Spacil

—> Ondfej Stanicky
- Zlatka Svadova
- Markéta Sebikova
- Jan Stastny

—> Tanita Vackova
- Eliska Vrchovecka
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Bezpecné na silnicich o.p.s.

ValdStejnska 381/6, 460 01 Liberec 2
e-mail: info@tymbezpecnosti.cz

IC: 28733932

DIC: 228733932

www. tymbezpecnosti.cz
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